PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM THỊ XÃ ĐỒNG XOÀI

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 01/2013/QĐ-UBND
                          Đồng Xoài, ngày 01 tháng 4 năm 2013
QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 05/2012/QĐ-UBND

ngày 21/8/2012 của UBND thị xã Đồng Xoài

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND;
Căn cứ Nghị định số 40/2010/NĐ-CP ngày 12/4/2010 của Chính phủ về kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 83/2010/NĐ-CP ngày 23/7/2010 của Chính phủ về đăng ký giao dịch bảo đảm;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp thị xã tại Tờ trình số 61/TTr-TP ngày 26/3/2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
1. sửa đổi, bổ sung Quyết định số 05/2012/QĐ-UBND ngày 21/8/2012 của UBND thị xã Đồng Xoài về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất thị xã Đồng Xoài, cụ thể như sau:

- Về căn cứ pháp lý: Bổ sung Nghị định số 83/2010/NĐ-CP ngày 23/7/2010 của Chính phủ về đăng ký giao dịch bảo đảm.

- Bổ sung Khoản 13 vào Điều 2 của Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 05/2012/QĐ-UBND ngày 21/8/2012: “13. Thực hiện đăng ký, cung cấp thông tin về giao dịch bảo đảm bằng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất”.

2. Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 05/2012/QĐ-UBND ngày 21/8/2012 của UBND thị xã Đồng Xoài.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Trưởng phòng Tư pháp thị xã, Trưởng phòng Nội vụ thị xã, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã, Giám đốc Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất thị xã, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các phường - xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
                                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ
                                                                  CHỦ TỊCH
                                                                   Trần Văn Chung

PAGE
2